PAGE

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
19 августа 2015 г.  № 44

 с. Калманка
О внесении изменений  и дополнений     в

решение районного    Собрания депутатов

Калманского района от 30.05.2014 г. № 23

 «Об утверждении Положения о комитете

администрации    Калманского      района

по образованию»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «0б образовании в Российской Федерации», с целью упорядочения деятельности комитета администрации Калманского района по образованию, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 30.05.2014 г. № 23 «Об утверждении Положения о комитете администрации Калманского района по образованию» (прилагается).
2. Главе района (А.А. Вундер) опубликовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии районного Собрания депутатов, по бюджету и вопросам местного самоуправления (Хвостова В.П.), по социальным вопросам и жизнеобеспечения (Пудовкин А.А.)
Глава района

 А.А. Вундер
Приложение

к   решению районного     Собрания      депутатов

от   19.08.2015 .    № 44
Изменения и дополнения
в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 30.05.2014 г. № 23 «Об утверждении Положения о комитете администрации Калманского района по образованию»
1. Пункт 3.4. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«п. 3.4. Разрабатывает и реализует муниципальные программы развития образования, согласовывает программы развития образовательных организаций;»
2. Пункт 3.34. раздела 3 исключить, изменив нумерацию последующих пунктов.